
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

692091, п. Кировский, ул. Советская ,55 А, тел. (факс): 8 (42354) 22-2-16

ПРИКАЗ

«13» апреля 2022 г. пгт. Кировский № 24

«Об утверждении расписания выпускных экзаменов по 
предпрофессиональным общеобразовательным программам на 2021/2022 
учебный год»

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в 
Российской Федерации» № 27Э-ФЗ от 29Л2.2012 г., «Положением о порядке 
и формах проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в 
области искусств», утверждённым Приказом Министерства культуры РФ от 
09.02.2012 (в ред. Приказа Минкультуры РФ от 14.08.2013 № 1146)

1. Утвердить расписание проведения итоговой аттестации для 
обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные 
общеобразовательные программы в области музыкального искусства 
«Фортепиано» со сроком реализации 8 лет и «Народные инструменты» со 
сроком реализации 5 лет согласно Приложению 1.

2.Гежа Татьяне Владимировне, заведующей учебной частью 
ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц не позднее, чем за 20 
дней до проведения первого выпускного экзамена.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБУ ДО «КДШИ» Коплярова Е.Ю.



Приложение 1

к Приказу «Об утверждении расписания выпускных экзаменов по 
предпрофессиональным общеобразовательным программам на 2021/2022 
учебный год»
Председатель экзаменационной комиссии по ДПОП «Фортепиано» Русакова 
Ольга Викторовна
Председатель экзаменационной комиссии по ДПОП «Народные 
инструменты» Арсентьева Анна Валерьевна
Председатель экзаменационной комиссии по ДПОП «Живопись»
Кайдыш Елена Викторовна

Расписание выпускных экзаменов для обучающихся, освоивших 
дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в 
области музыкального искусства «Фортепиано» (срок реализации 8 лет) 
«Народные инструменты» (срок реализации 5 лет) и изобразительное 
искусство____________ ________ _____ _____________________________ _______
№
п/п

Предмет Вид
экзаменационных
испытаний

Дата
проведения
(формат
чч.мм.гггг)

Время
начала
проведения
экзамена
(формат с
00:00 по
00:00)

Место
проведени
№
аудитории

1. Сольфеджио письменные
работы
(одноголосный 
музыкальный 
диктант, тест) -  
устный ответ

26.05.2022 15:30-17:30 МБУ ДО 
«КДШИ» 
аудитория

2. Специальность исполнение
сольной
программы

23.05.2022 14:00-17:00 МБУ ДО 
«КДШИ» 
актовый за

3. Музыкальная
литература

(зарубежная, 
отечественная) -  
письменная 
работа -  
музыкальная 
викторина

17.05.2022 15:30-17:30 МБУ ДО 
«КДШИ» 
аудитория

4. Просмотр Выставка 25.05.2022 15:30-17:00 МБУ ДО 
«КДШИ» 
актовый за

5. История
изобразительного
искусства

Тестирование 20.05.2022


